
DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Modellflugmeisterschaften 2003

S8E/P

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe 

1 2 3 (2 von 3)

 1 Weissgerber Franz BY - 803901 1 000 1 000 1 000 2 000    

 2 Steinbeck Sascha BL - 408  991  746  933 1 924    

 3 Mieleh Steffen BL - 409  918  978  925 1 903    

 4 Nachtmann Otto GER - 2028  936  595  745 1 681    

 5 Meyer Ernst HH - 41-1187  778  733  354 1 511    

 6 Lotz Rainer BW - 1-823  342  596  835 1 431    

 7 Rapp Heiko BW - 87  0  713  717 1 430    

 8 Hanisch Engelbert GER - 2107  460  242  547 1 007    

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Teilwettbewerb

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2003, 1. Wettbewerb 

S8E/P
Reutern

30.08.03

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe Punkte

1 2 3 4

1 Weissgerber Franz BY - 803901  998    895   1 000   2 893   1 000   

2 Steinbeck Sascha BL - 408  995   1 000    873   2 868    991   

3 Nachtmann Otto GER - 2028  941    777    989   2 707    936   

4 Mieleh Steffen BL - 409 1 000    834    821   2 655    918   

5 Meyer Ernst HH - 41-1187  719    830    703   2 252    778   

6 Hanisch Engelbert GER - 2107  289    347    694   1 330    460   

7 Lotz Rainer BW - 1-823  988   DQ --  988    342   

8 Rapp Heiko BW - 87 DQ -- --  0    0   

 
 

Eduard Söllner

Datum:

               Durchgang

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2003, 2. Wettbewerb 

S8E/P
Reutern

30.08.03

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe Punkte

1 2 3 4

1 Weissgerber Franz BY - 803901 1 000   1 000    996   2 996   1 000   

2 Mieleh Steffen BL - 409  993    938   1 000   2 931    978   

3 Steinbeck Sascha BL - 408  643    765    828   2 236    746   

4 Meyer Ernst HH - 41-1187  763    624    810   2 197    733   

5 Rapp Heiko BW - 87  891    765    479   2 135    713   

6 Lotz Rainer BW - 1-823  539    797    449   1 785    596   

7 Nachtmann Otto GER - 2028  615    500    669   1 784    595   

8 Hanisch Engelbert GER - 2107  365    257    102    724    242   

Eduard Söllner

Datum:

               Durchgang

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2003, 3. Wettbewerb 

S8E/P
Reutern

30.08.03

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe Punkte

1 2 3 4

1 Weissgerber Franz BY - 803901 1 000   1 000    996   2 996   1 000   

2 Steinbeck Sascha BL - 408  998    797   1 000   2 795    933   

3 Mieleh Steffen BL - 409  996    780    996   2 772    925   

4 Lotz Rainer BW - 1-823  887    623    993   2 503    835   

5 Nachtmann Otto GER - 2028  813    553    865   2 231    745   

6 Rapp Heiko BW - 87  946    375    828   2 149    717   

7 Hanisch Engelbert GER - 2107  513    429    696   1 638    547   

8 Meyer Ernst HH - 41-1187  613    449    0   1 062    354   

Eduard Söllner

Datum:

               Durchgang

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



Wettbewerb: Deutsche Meisterschaft, 1. Wettbewerb 

Ort: Reutern

Datum: 30.08.03 Wettbewerbsklasse   S8E/P

Nr. Name Vorname Summe Platz Punkte

B-Kader/DM

Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte

1 Weissgerber Franz BY 803901 358  50  408   998 360  50  410   895 362  100  458  1 000   2 893  1  1 000 

2 Steinbeck Sascha BL 408 363  50  407   995 358  100  458  1 000 370  50  400   873   2 868  2   991 

3 Nachtmann Otto GER 2028 360  25  385   941 364  0  356   777 353  100  453   989   2 707  3   936 

4 Mieleh Steffen BL 409 359  50  409  1 000 363  25  382   834 369  25  376   821   2 655  4   918 

5 Studiger Daniel SUI 253605 356  25  381   932 356  0  356   777 356  50  406   886   2 595  5   897 

6 Hunziker Arthur SUI 10031 355  25  380   929 353  50  403   880 255  50  305   666 2 475  6   856 

7 Meyer Ernst HH 41-1187 269  25  294   719 355  25  380   830 322  0  322   703   2 252  7   778 

8 Hanisch Engelbert GER 2107 118  0  118   289 134  25  159   347 318  0  318   694   1 330  8   460 

9 Lotz Rainer BW 1-823 354  50  404   988 000  0  000   0 000  0  000   0    988  9   342 

10 Rapp Heiko BW 87 000  000   0 000  0  000   0 000  0  000   0   

11    

12    
   

Lizenznummer Durchgang

1 2 3 4



Wettbewerb: Deutsche Meisterschaft, 2. Wettbewerb 

Ort: Reutern

Datum: 30.08.03 Wettbewerbsklasse   S8E/P

Nr. Name Vorname Summe Platz Punkte

B-Kader/DM

Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte

1 Weissgerber Franz BY 803901 360  100  460  1 000 345  25  370  1 000 363  100  457   996  2 996  1  1 000 

2 Mieleh Steffen BL 409 363  100  457   993 247  100  347   938 359  100  459  1 000   2 931  2   978 

3 Studiger Daniel SUI 253605 248  0  248   539 259  100  359   970 286  100  386   841   2 350  3   784 

4 Steinbeck Sascha BL 408 296  0  296   643 283  0  283   765 355  25  380   828  2 236  4   746 

5 Meyer Ernst HH 41-1187 351  0  351   763 231  0  231   624 322  50  372   810   2 197  5   733 

6 Rapp Heiko BW 87 360  50  410   891 183  100  283   765 120  100  220   479  2 135  6   713 

7 Lotz Rainer BW 1-823 223  25  248   539 195  100  295   797 206  0  206   449   1 785  7   596 

8 Nachtmann Otto GER 2028 283  0  283   615 160  25  185   500 307  0  307   669   1 784  8   595 

9 Hunziker Arthur SUI 10031 195  0  195   424 118  0  118   319 194  25  219   477   1 220  9   407 

10 Hanisch Engelbert GER 2107 168  0  168   365 070  25  095   257 047  0  047   102    724  10   242 

11    

12    

Lizenznummer Durchgang

1 2 3 4



Wettbewerb: Deutsche Meisterschaft, 3. Wettbewerb 

Ort: Reutern

Datum: 30.08.03 Wettbewerbsklasse   S8E/P

Nr. Name Vorname Summe Platz Punkte

B-Kader/DM

Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte Zeit Landung Summe Punkte

1 Weissgerber Franz BY 803901 360  100  460  1 000 361  100  459  1 000 358  100  458   996  2 996  1  1 000 

2 Steinbeck Sascha BL 408 361  100  459   998 341  25  366   797 360  100  460  1 000  2 795  2   933 

3 Studiger Daniel SUI 253605 361  50  409   889 360  50  410   893 360  100  460  1 000   2 782  3   929 

4 Mieleh Steffen BL 409 362  100  458   996 362  0  358   780 362  100  458   996   2 772  4   925 

5 Lotz Rainer BW 1-823 362  50  408   887 236  50  286   623 357  100  457   993   2 503  5   835 

6 Hunziker Arthur SUI 10031 363  50  407   885 236  0  236   514 366  50  404   878  2 277  6   760 

7 Nachtmann Otto GER 2028 371  25  374   813 254  0  254   553 372  50  398   865   2 231  7   745 

8 Rapp Heiko BW 87 335  100  435   946 172  0  172   375 356  25  381   828   2 149  8   717 

9 Hanisch Engelbert GER 2107 236  0  236   513 197  0  197   429 320  0  320   696  1 638  9   547 

10 Meyer Ernst HH 41-1187 182  100  282   613 206  0  206   449 000  0  000   0   1 062  10   354 

11    

12    

Lizenznummer Durchgang

1 2 3 4


